
KINDERGARTEN & HORT 

Mary Poppins 
 

 
 

Preisliste 2023 

Einschreibgebühr 135,00 €

Kleinkinder

Ganztags 307,80 €

Bis 14.00 Uhr 297,00 €

Halbtags 286,20 €

Kindergartenkinder 3-6

Ganztags 297,00 €

Bis 15.15 Uhr 286,20 €

Halbtagsgruppe 237,60 €

Hort 409,50 €

Alle Beiträge sind grundsätzlich 12 mal pro Kindergarten-/Hortjahr fällig

Platzgeld

Kg Wenn Ihr Kind während der Öffnungszeiten 4 Wochen Kg beitragsfrei

durchgehend nicht anwesend ist

 1x im Jahr möglich - vorher angekündigt !

Hort   In den Sommermonaten möglich Hort 267,30 €

Geschwisterermäßigung 10 % vom höheren Beitrag

Essen, Jause und Getränke sind im Preis enthalten

Ausflüge, Eintritte, usw. werden nach Aufwand verrechnet


